& postea tertio die ire Hierusalem. (a) *Augustinus* (1) de Con. Evang. (Lib. 2. cap. 75.) Vel mystice ab illo hæc dicta intelliguntur, ut referantur ad corpus ejus, quod est Ecclesia. Expellunt enim dæmonia, cum relictis illis superflitionibus, credunt in eum gentes; & perficiuntur sanitates, cum secundum præcepta ejus, posteaquam fuerit diabolus, & huic seculo renuntiatum, usque in finem resurrectionis, qua tamquam tertia consummabitur, ad plenitudinem angelicam per corporis etiam immortalitatem perficietur Ecclesia. *Theophylactus* (super Non capit Prophetam perire extra Hierusalem.) Sed (2) quia illi dicebant ei: *Exeat hinc, quia Herodes querit te occidere*: in Galilæa loquentes, ubi regnabat Herodes, offendit quod non in Galilæa, sed in Hierusalem præordinatum fuerat ei pati: unde sequitur: *Quia non capit Prophetam perire extra Hierusalem*. Cum audis, *Non capit*, idest non decet extra Hierusalem Prophetam interim, non putes vim coactivam Judæis inductam; sed quantum ad eorum affectum sanguinis avidum convenienter hoc dicit; velut si quis prædonem atrocissimum videret dicat: Non oportet hanc viam, in qua prædo insidiatur viatoribus, immunem esse à sanguine; sic & non oportebat alibi quam ubi morabantur prædones perire Dominum Prophetarum: nam assueti Prophetarum sanguinibus occidunt & Dominum: unde sequitur: *Hierusalem, Hierusalem, quæ occidis Prophetas, & lapidas eos qui mittuntur ad te*. *Beda* (cap. 58. in Luc. in princ.) Hierusalem non saxa, & ædificia civitatis, sed habitatores vocat, quam patris plangit affectu. *Chrysostomus*. (b) Geminatio enim verbi, miserantis est, aut nimium diligenter: Sicut enim apud dilectam, semper amatam, quæ amantem compenserat, ideoque supplicio plectendam; ita sese defendit deum, cum mox supplicium est illaturus. *Græcus*. (c) Sed & omnis geminatio vehementer reprehensionem ostendit: nam quæ novit Deum, quomodo Dei ministros (3) persequitur? (4) *Chrysostomus*. (d) Quod autem essent immemores divinum bonorum, ostendit subdus: *Quoties volui congregare filios tuos quemadmodum avis nidum suum sub pennis, & non permisisti? Manduxit eos per sapientissimum*

(1) *Al. de Quæst. Evang.* (2) *In editionibus Romana an. 1579. & Veneta Nicolini an. 1593. sic legitur*: Sed quia illi dicebant ei: *Exeat hinc, quia Herodes te querit occidere* in Galilæa, sed in Hierusalem, &c. (3) *Al. persequimini*. (4) *Al. Cyrillus, quem etiam hic, & paulo ante habet Nicolaus loco Chrysostomi*. (5) *Al. Illud aggregavi*. (6) *Al. de tertio*.
 EXIIT. P. NICOL. (a) Nec in Qq. Evang. nec in specialibus qq. ex Marthæ, nec de Conf. Evang. Sed in Beda super hunc locum id occurrit; colligitur nihilominus ex Lib. 6. ejusdem S. Augustini contra Julianum cap. 19. circ. med. ac deinceps. (b) *Horo. 75. in Matthæ* (c) *Vel Severus in Car. Græc.* (d) *Ubi supra*. (e) *Immo potius Glossa nullius nomen præferens*. (f) *In Esai cap. 16. (g) In Catena Græc.*

vid: benedictus qui venit in nomine Domini. *Augustinus* de Con. Evang. (Lib. 2. cap. 75.) Sed quia non dicit Lucas quod inde tunc accessit Dominus, ut non veniret nisi eo tempore quo jam illud diceretur (perseverat quippe in itinere suo donec veniat Hierusalem) de illo suo adventu quo in claritate venturus est, hoc significat. *Theophylactus* (super Non videbitis) Tunc enim & inviti constabuntur eum Salvatorem, & Dominum, quando nullus erit eis inde profectus. Dicens autem, *Non videbitis me donec veniat, &c.* non significat illam horam, sed tempus crucis; quasi dicat: Postquam cru-

cifixeritis me, non amplius videbitis, donec iterum veniam. *Augustinus* de Con. Evang. (ubi supra.) Intelligendus est ergo Lucas velle præcipuisse, antequam ejus narratio Dominum perduceret Hierusalem: aut eidem civitati jam appropinquantiem talia respondisse monentibus, ut caveret Herodem, qualia Matthæus dicit esse locutum cum jam pervenisset Hierusalem. *Beda* (cap. 58. in Lucam in fine.) *Vel* dicit, *Non me videbitis*; quasi dicat: Nisi penitentiam egeritis, & confessi fueritis me Filium omnipotentis Patris, in secundo adventu faciem meam non videbitis.

CAPUT XIV.

(a) **ET** factum est, cum introisset Jesus in domum cujusdam principis pharisæorum sabbato manducare panem, & ipsi observantem eum. Et ecce homo quidam hydropicus erat ante illum. Et respondens Jesus, dixit ad legisperitos, & pharisæos, si licet sabbato curare. At illi tacerunt. Ipse vero apprehensum sanavit eum, ac dimisit. Et respondens ad illos dixit: Cujus vestrum alius, aut bos in puteum caderet, & non continuo extraher illum die sabbati? Et non poterant ad hæc respondere illi.

(b) Dicebat autem & ad invitatos parabolam, intendens quomodo primos accubitus eligerent, dicens ad illos: Cum invitatus fueris ad nuptias, non discumbas in primo loco, ne forte honoratior te sit invitatus ab illo, & veniens in discum te & illum vocavit, dicat tibi: Da huic locum; & tunc incipias cum rubore novissimum locum tenere. Sed cum vocatus fueris, vade, recumbe in novissimo loco, ut cum venerit qui te invitavit, dicat tibi: Amice, ascende superius. Tunc erit tibi gloria coram simul discumbentibus: quia omnis qui se exaltat, humiliabitur; & qui se humiliat, exaltabitur.

(c) Dicebat autem & ei qui se invitaverat: Cum facis prandium, aut cenam, noli vocare amicos tuos, neque fratres tuos, neque cognatos, neque vicinos, neque divites, ne forte & ipsi te reintrent, & fiat tibi retributio. Sed cum facis convivium, voca pauperes, debiles, claudos, & cæcos, & beatus eris, quia non habent retribuere tibi: retribuetur enim tibi in resurrectione justorum.